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Kjære venner og samarbeidspartnere,

2024 har vært et år preget av engasjement, kunnskapsdeling og vanskelige, men viktige
samtaler. I Minotenk jobber vi hver dag for å fremme inkludering, representasjon og likeverd –
og vi er stolte av de initiativene vi har igangsatt og videreutviklet dette året.

Gjennom Forfattarskulen styrker vi stemmer med minoritetserfaring innen litteratur og poesi, i
tett samarbeid med Samlaget forlag. Vi har også arrangert en samling for alle deltakere på
Minotenk-skolene de siste årene, for å bygge fellesskap og dele kunnskap.

Språk skaper virkelighet, og vårt pågående bokprosjekt om inkluderende språk har vært en
viktig del av vårt arbeid for å utfordre og utvide forståelsen av hvordan ord påvirker samfunnet
vårt. Vi har hatt en rekke møter med organisasjoner og fagpersoner, for å sørge for at boken
dekker den bredden vi ønsker. 

Gjennom hele året har vi hatt gleden av å holde foredrag og workshops i
utdanningsinstitusjoner, kommuner, organisasjoner og ulike samfunnsaktører over hele landet.
Kunnskap og dialog er avgjørende for å bygge et inkluderende samfunn, og vi ser hvor stor
forskjell dette arbeidet kan gjøre.

Gjennom våre prosjekter innen psykisk helse og negativ sosial kontroll har vi satt søkelys på
utfordringer som berører mange unge. Samtidig har vi videreført vårt viktige arbeid med
antirasistisk formidling, fordi kampen mot rasisme og diskriminering fortsatt er en sentral
samfunnsutfordring, og vi mener at det er helt avgjørende med en helhetlig tilnærming til
utfordringer som unge med krysskulturell bakgrunn kan stå i.

I år har vi også jobbet mye med dialogarbeid knyttet til krigen i Israel/Palestina, og hvordan
grusomhetene vi får gjennom skjermene preger våre unge. Vi ser at konflikten skaper håpløshet,
frykt og polarisering, og vi har derfor prioritert å  bruke mye tid på denne tematikken. 

Minotenk er aktive i  en rekke referansegrupper og fagråd for å sikre at ulike perspektiver og
erfaringer blir hørt i politiske og faglige diskusjoner.

Vårt mangeårig samarbeid med StartupMigrants, hvor vi tilbyr gratis kurs i hvordan etablere
egen bedrift rundt om i Norge, har løpt gjennom hele året. Vi ønsker å gi flere muligheten til å
realisere sine ideer og bidra til mer mangfoldig entreprenørskap og økonomisk mobilisering.

En av årets store høydepunkt for oss som organisasjon var utdelingen av OXLO-Prisen 2024,
hvor vi ble anerkjent som en samfunnsaktør som gjør en ekstraordinær innsats for en
inkluderende hovedstad.

Vi ser frem til å fortsette dette viktige arbeidet, sammen med dere, i året som kommer.
Tusen takk til alle som har bidratt, støttet og samarbeidet med oss. Sammen skaper vi et
mer inkluderende samfunn!

Hilsen 
         
Mishell Shakar,                        Linda Noor, 
Styreleder, Minotenk            Daglig leder, Minotenk

Beretning fra ledelsen



Gjennom hele 2024 har Minotenk holdt foredrag, innlegg og workshops om ulike
krysskulturelle temaer som berører integrering og inkludering.

Tromsø Kommune
Politihøgskolen
Kirkelig Dialogsenter
Sex og Samfunn
Færder Kommune
Inter-Nationals
Khio Teaterhøgskolen
Catalysts
Ledersamling i politiet
Festspillene i Bergen
Fritt Ord
Norsk Folkehjelp
Demokratikonferansen UiO
Kampen Kirke
Høyres Stortingsgruppe 
SVs Stortingsgruppe
Det Mosaiske Trossamfund
Arbeiderpartiets programkomite
Mosaic
Venstre Oslo
STL Oslo
Nordic Safe Cities
Muslimsk Dialognettverk
Barne-, ungdoms - og familieetaten
Sosialistisk Ungdom
Drammen Kommune
Det Islamske Forbundet
Ung Arena Bergen
Human Etisk Forbund Vestland
Oslo Kommune
HL-senteret
Peace Scolars
Institutt for medier og kommunikasjon UiO
Senter for kunnskap og inkludering Telemark
Helsfyr voksenopplæring
VID Vitenskapelige høgskole Stavanger
Teologisk fakultet, UiO 
Stockmann-dagene Trondheim
og en rekke videregående skoler

Foredrag, innlegg og workshops



2024 ble sterkt preget av det flere tunge menneskerettighetsorganisasjoner betegner som et
folkemord i Palestina, krigen i Ukraina fortsetter og den politiske utviklingen i USA skaper stor
bekymring.

Polarisering og gruppefiendtlighet har økt, og vi ser hvordan unge mennesker rammes av
usikkerhet, avmakt og frustrasjon. Amnesty Norge rapporterte om omfattende digital hets mot
jøder og muslimer.

I en tid hvor konflikter og urettferdighet preger nyhetsbildet, er det viktigere enn noensinne å gi
unge mennesker en politisk mestringstro – en tro på at deres stemme betyr noe, at de kan
påvirke samfunnet og at demokratiske verdier fortsatt har kraft til å skape endring. 

Minotenk jobber for at unge skal kunne ivareta og utvikle sin identitet i et inkluderende og
mangfoldig fellesskap, hvor de ikke bare finner trygghet, men også redskaper til å forstå og
delta aktivt i samfunnsdebatten.

Vi har utviklet ressurser som styrker unges muligheter til å navigere i en kompleks og
krysskulturell virkelighet med refleksjon, kritisk tenkning og en sterk demokratisk forankring. Vi
mener at denne type innsate er en viktig motvekt til polarisering, hatefulle ytringer og
destruktive ideologier.

Tall fra UNICEF Norge viser at over tre av fire ungdommer ofte eller konstant bekymrer seg for
situasjonen på Gaza, noe som understreker hvor nært det oppleves – til tross for den
geografiske avstanden. Når grusomhetene fra Gaza blir en del av ungdommers daglige digitale
opplevelse, forsterkes følelsen av urettferdighet, frustrasjon og avmakt.

At krigen er en betydelig del av unges hverdag, betyr også at skolen og samfunnet for øvrig må
ta dette på alvor. Unge trenger trygge rom for å uttrykke sine følelser, stille spørsmål og få
veiledning til å forstå og håndtere det de opplever. Dersom deres uro ikke blir anerkjent eller
møtt med støtte, kan det bidra til økt polarisering, mistillit til myndigheter og i verste fall en
følelse av utenforskap.

Minotenk har jobbet for å styrke dialog og politisk mestringstro – troen på at man kan bidra til
endring, enten gjennom demokratisk deltakelse, humanitært engasjement eller
kunnskapsformidling. Vi har arrangert og bidratt inn på en rekke møter og samlinger, åpne og
lukkede, og lyttet, delt erfaringer og formidlet det vi hører det fra de unge til myndigheter,
storsamfunn og andre aktører. 

Dialogarbeid og politisk mestringtro i lys
av en mer polarisert og utrygg verden



I mai 2024 arrangerte Minotenk
seminar om fred og aktivisme med
Linn Stalsberg, forfatter av boken “Krig
er forakt for liv: Et essay om fred” som
gjest.

Seminar om fred og aktivisme

Daglig leder Linda Noor holdt innlegg
på solidaritetsmarkering i Kampen
kirke, og refererte til Martin Luther
King jr:
𝐓𝐡𝐨𝐬𝐞 𝐰𝐡𝐨 𝐥𝐨𝐯𝐞 𝐩𝐞𝐚𝐜𝐞 𝐦𝐮𝐬𝐭 𝐥𝐞𝐚𝐫𝐧 𝐭𝐨
𝐨𝐫𝐠𝐚𝐧𝐢𝐳𝐞 𝐚𝐬 𝐞𝐟𝐟𝐞𝐜𝐭𝐢𝐯𝐞𝐥𝐲 𝐚𝐬 𝐭𝐡𝐨𝐬𝐞 𝐰𝐡𝐨 𝐥𝐨𝐯𝐞
𝐰𝐚𝐫.

Solidaritetsmarkering i 
Kampen kirke

Dialogmøter og
erfaringsutvekling med

muslimsk og jødisk ungdom
I mars arrangerte Minotenk samling
med fastebryting for unge voksne
som er engasjert i Palestina.

I september arrangerte Minotenk
dialogmøte og erfaringsutvekling
mellom Jødiske og Muslimske
veivisere. 

Vi har også deltatt på en rekke
dialogmøter mellom muslimske og
jødiske stemmer, samt deltatt på
møter med religiøse ledere,
myndighetene, HL-senteret, Jødiske
stemmer for rettferdig fred, DMT og
muslimske organisasjoner. 

Minotenk har støttet kulturfestivalten
Visit Vestbredden, og sluttet opp om
støttemarkeringer for Ukraina og
Palestina.





 I 2023 startet Minotenk arbeidet med et bokprosjekt om inkluderende
språkbruk. I samfunnsdebatten i dag ser vi en sterk polarisering rundt hvilke ord
og uttrykk som skal og bør brukes i forskjellige sammenhenger. 

Denne polarisering rundt ord og uttrykk har ført til et sterkt behov for samtaler
knyttet til inkluderende språkbruk. Forskjellige organisasjoner og institusjoner
har produsert veiledere til temaer knyttet til for eksempel inkluderende språk
for religiøs identitet og tilhørighet, funksjonsvariasjoner, LHBTQI+, og for
etnisitet og tilhørighet. 

Med dette bokprosjektet ønsker vi å skape et verktøy hvor man enkelt kan finne
alternativer til språkbruk som hindrer deltakelse i demokratiet og i samfunnet
generelt.

Boken har ingen formål om å tilby en klar fasit eller et endelig svar på korrekt
språkbruk i alle situasjoner, men å bevisstgjøre og eksemplisere hvordan
inkluderende språkbruk er et praktisk og enkelt verktøy for å fremme
inkludering og integrering. 

I forbindelse med arbeidet med boken har vi gjennomført en rekke
innspillsmøter med blant annet Skeiv Verden, Fri, Sex og Samfunn,
Funksjonshemmedes landsforbund, Islamsk råd, Samarbeidsrådet for tros - og
livssynssamfunn og en rekke fagpersoner. Vi har også mottatt skriftlige innspill
fra relevante organisasjoner. I 2024 har vi jobbet med innhold og redaksjonelt
arbeid med veilederen. 

Boken vil bli lansert første halvår i 2025.

Bokprosjekt om
inkluderende 

språk



Forfattarskulen for skrivande med minoritetserfaring er et samarbeid
mellom Det Norske Samlaget og Minotenk. Målet er å skape et større
litterært mangfold, og å motivere flere til å delta i den offentlige
samtalen. Ved å bruke begrepet minoritetserfaring i
utlysningsteksten til Forfattarskulen, ønsker vi å nå et bredt spekter
av flere individ som på ulike måter har erfaringer som minoritet. Det
kan være innvandrerbakgrunn, etniske minoriteter,
funksjonsvariasjon, nasjonale minoriteter, kjønnsminoriteter og
seksuelle minoriteter. Dette har vi gjort for å synliggjøre at det er
ulike og kryssende måter å være minoritet på. 

I 2024 hadde Forfattarskulen sitt tredje kull etter oppstarten i 2022. 

Forfattarskulen 2024



I November 2024 hadde elevene
ved Forfattarskulen opplesning på
Det Norske Teatret i Oslo.

Flere tidligere og nåværende
elever er i gang med egne
bokprosjekter.



Alumnisamling for tidligere
deltakere på Minotenk-skolen

Søndag 20.november 2024 inviterte Minotenk til en innholdsrik

Alumnisamling for tidligere deltakere på Minotenk-skolen. Samlingen

fant sted på Mela-Huset i Oslo sentrum. 



På programmet stod panelsamtale om Aktivist og fagperson -
hvor går grensen? med lege og YouTuber Wasim Zahid og
Forfatter og journalist Ayesha Wolasmal. Forsker og tidligere
statssekretær Laila Bokhari delte refleksjoner rundt
Minoritetspolitikk og sikkerhetspolitikk. 



Samarbeid med Deichman, Agenda
og Civita

I 2024 inngikk Minotenk et samarbeid med folkebiblioteket Deichman
Bjørvika og tankesmiene Agenda og Civita. Sammen utformet vi tre
panelsamtaler med det amerikanske valget og hvordan det vil påvirke
Norge, som overordnet tematikk. Panelsamtalene fant sted på Deichman
Bjørvika, med over hundre publikummere i snitt på hver av samtalene.  

NRK-programmet ‘Debatt i P2’ sendte alle de tre samtalene. 

I 2025 vil vi fortsette samarbeidet og utforme en samtalerekke med
“polarisering” som overordnet tematikk. 

- Gjermund Stenberg Eriksen, USA-ekspert,
serieskaper og podkastvert
- Lisa Cooper, leder for Catalysts og tidligere leder
av Democrats Abroad Norway
 - Ketil Raknes, forsker og forfatter, aktuell med
boka ‘Hvit makt. USAs rasistiske historie’

Det amerikanske valget: USAs rasistiske historie

https://www.facebook.com/events/1548030596152235/


OXLO-prisen 2024

I november 2024 ble Minotenk tildelt OXLO-prisen. OXLO-prisen deles ut til en organisasjon,

virksomhet eller enkeltperson som har bidratt til å styrke samspillet mellom sivilsamfunn,

frivillige organisasjoner og offentlige myndigheter i arbeidet mot diskriminering.

Juryens begrunnelse for tildelingen:

Siden oppstarten i 2010 har Minotenk arbeidet for å fremme likestilling, inkludering og økt
bevissthet om utenforskap, diskriminering og rasisme. De har vært en viktig stemme mot rasisme
og hatefulle ytringer, særlig rettet mot unge med minoritetsbakgrunn. Minotenk har bidratt til å

styrke samspillet mellom sivilsamfunnet og offentlige og private aktører. Organisasjonen har
jobbet for å utvide rommet for offentlig deltakelse og samfunnsengasjement for unge med

minoritetsbakgrunn.

Minotenk oppfordrer til bevissthet rundt styrken og viktigheten av mangfold i
rekrutteringsprosesser. Organisasjonen arbeider målrettet for å styrke mangfoldskompetansen

hos sine samarbeidspartnere. De tilbyr kompetansehevende kurs innenfor samfunnsaktuelle
emner, og utgir publikasjoner som skal bidra til kunnskapsheving og som kan brukes i

opplæringssituasjoner.
Minotenk er en inspirerende organisasjon, innenfor et felt der behovet for både erfaringsbasert

og forskningsbasert kunnskap er større enn noen gang.



Minotenk i offentligheten

Minotenk fortsetter å være en svært aktiv
aktør i den offentlige samtalen, og har i
2024 medvirket i et stort antall
mediesaker, panelsamtaler og debatter. 

Ansatte i Minotenk har gjennom året blitt
intervjuet i Dagsavisen, TV2,
Klassekampen, NRK, Vårt Land, Subjekt,
Bergens Tidende, Framtida, Aftenposten
og Utrop. 

Minotenk har fått publisert kronikker og
artikler i Aftenposten, VG, Dagsavisen og
på tv2.no, og deltatt i flere podcast-
innspillinger. 





Daglig leder, Linda Noor har i tillegg til sin faste spalte i Dagsavisen, blant annet
deltatt på Dagsnytt 18 (NRK) og Ekko (NRK) i flere anledninger.

Rådgiver Philip Rynning Coker og Nestleder Lisa Esohel Knudsen har en rekke
ganger deltatt i programmer som Dagsnytt 18 (NRK), Ekko, (NRK), Arena (NRK),
Nyhetskompaniet (TV2 Nyhetskanalen).



Minotenk har sendt ut 6071 fysiske eksemplarer av bøkene Håndbok mot
rasisme og Ung/Pskisk helse i 2024, i tillegg utdeling av minst 400
eksemplarer av våre bøker på stands, samt digitale nedlastninger på vår
nettside.

Bøker
Minotenk har produsert en rekke
bøker om krysskulturell tematikk

som kan lastes ned gratis fra
minotenk.no.

 Utdanningsinstitusjoner kan bestille
bøkene kostnadsfritt fra

subjectaid.no



Samarbeid

Kurs i gründerskap

Minotenk har siden 2018 samarbeidet med
Startup Migrants om å tilby gratis
gründerkurs i hele landet for personer med
innvandrerbakgrunn. 

I 2024 arrangerte vi 10 gründerkurs: 
Trondheim x 3
Bergen x 1
Gjøvik x 2
Ålesund x 1
Oslo x 2
Råde x 1

I tillegg til Meet your first customer-event
og Connect & Grow-event

Kursene får svært gode tilbakemeldinger fra
deltakerne og har gjennomsnittlig 50/50
kjønnsbalanse blant deltakerne. 

Vi bistår også deltakerne i det videre løpet til
å bygge opp egen bedrift.

8.mars-markeringer med LIN og Mosaic

8.mars-lunsj på Kulturhuset i Oslo,
med LIN om fattigdom og
partnervold.

8. mars-arrangement på Majorstua
med Mosaic om æresrelatert vold,
med bydelsoverlege Neelam
Anjum og psykologspesialist Zemir
Popovac.

https://www.facebook.com/events/7240482149352878/
https://www.facebook.com/events/7240482149352878/


Adopsjon i Endring

Minotenk og Adopsjon i Endring har et etablert samarbeid på erfarings- og
kompetanseutveksling. Minotenk bistår også AiE med ressurser til organisasjonsutvikling.
I 2024 deltok Minotenk i tre podcast-episoder om rasisme og blindsoner i regi av AiE,
støttet av Bufdir. 



Samarbeid med Catalysts og Stopp Hatprat - Stillheten sårer

I 2024 inngikk Minotenk et samarbeid med Catalysts og Stopp Hatprat om å
utarbeide et Train the Trainer -program. Gjennom “Train the Trainer”-
prosjektet får deltakerne i “Stillhet Sårer” lært hvordan de kan bruke SOS-
metoden for å bekjempe diskriminering og hatprat. Philip Rynning Coker i
Minotenk har vært ansvarlig for å skrive en veiledning til deltakerne. 

Black History Month Norway - samarbeid med Frivillighet
Norge og BHMN

Sammen med organisasjonene Frivillighet
Norge og Black History Month Norway,
arrangerte Minotenk panelsamtalen:
Frivillighet, samarbeid og ny nasjonsbygging:
Hvordan kan samarbeid og frivillighet styrke
samhold?

I panelet:
Khansa Ali, Nestleder Mira-Senteret,
Stephen Adom, Daglig leder Skeiv Verden
Oslo og Østlandet
Ida Evita de Leon, Kommunikasjonsrådgiver
og initiativtakeren til Black History Month
Norway
Ordstyrer: Philip Rynning Coker,
Seniorrådgiver Minotenk

https://www.facebook.com/events/1675360499909756/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1675360499909756/?__tn__=%2Cd
https://www.facebook.com/events/1675360499909756/?__tn__=%2Cd


Likestillings- og diskrimineringsombudets (LDO) fagråd

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratets (Bufdir)
likestillingsråd

Regjeringens forum om muslimfiendtlighet

Nasjonalt antirasistisk nettverk

SIKT-alumni - nettverk for ledere initiert av H.K.H Kronprins
Haakon.

Nordic Safe Cities - nordisk samarbeid mot ekstremisme

Nasjonalt SRHR-nettverk (Nettverk for seksuell og reproduktiv
helse og rettigheter)

Referansegrupper, utvalg,
nettverk og fagråd



Referansegruppe for prosjekt om barn og unges erfaringer
med rasisme - Proba Analyse på oppdrag fra Bufdir 

Crossings 200 - jubileumskomiteen for utvandringen fra
Norge 

Kunstnerisk råd for Oslo Nye Teater Borgerteatret

Transatlantic Inclusion Leaders Network - German Marshall
Fund / US Department of State

Referansegruppe i Røde Kors prosjekt Økt innsats for barn
og unges psykiske helse

Sex og Politikk - helhetlig seksualitetsundervisning

Muslimsk Dialognettverk - Muslimske veivisere og
arbeidsgruppe for undervisningsmateriell

22. juli-senteret - referansegruppe

Forskningsprosjektet Re:Structure - partner




